
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1727 del 12/12/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1727 Del 12/12/2023

OGGETTO:Acquisto 50 computer Lenovo Thinkcenter M75s Gen2 e monitor - tramite
MEPA. CIG:Z4F3DA7C0A

CIG: Z4F3DA7C0A

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che si è reso necessario l’acquisto di 50 nuovi computer e monitor per i
dipendenti comunali vista l’arretratezza di quelli attualmente in uso;

Preso atto dell’obbligo degli Enti Locali all’utilizzo del Mercato Elettronico messo a
disposizione da Consip (MePA) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto dei
parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’Art. 7 del DL 52/2012,
convertito in Legge n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto
obbligo, ai sensi dell’Art. 1 DL 95, convertito in L. 135/2012;

Preso atto di quanto necessario, si intende procedere con acquisto tramite MEPA di 50 computer
aderendo all’offerta di ITALware S.r.l. con sede in Via della Maglianella, 65/E 00166 Roma (RM);
P.IVA 02102821002 - C.F 08619670584

CIG: Z4F3DA7C0A ;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di
funzioni dirigenziali al Segretario generale;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui al
capitolo di bilancio assegnato;

Visto l’art. 27 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

Visto il D.Lgs. 36/2023;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1727 del 12/12/2023

2 di 3

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1) Di affidare direttamente ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. B) del D. Lgs. 36 /2023 ed in
particolare mediante trattativa diretta di acquisto alla ditta abilitata sul catalogo MEPA e precisamente a
ITALware S.r.l. con sede in Via della Maglianella, 65/E 00166 Roma (RM); P.IVA 02102821002 - C.F
08619670584, per l’importo di € 30.324,00 (€ 24.855,50 +22% IVA)

2) Di acquistare tramite Mercato Elettronico MEPA le apparecchiature informatiche di
importo 24.855,50 IVA esclusa;

3) Di impegnare la somma pari ad € 30.324,00 IVA di legge compresa sul capitolo 9244/00
“PROGETTO INFORMAT. UFFICI COM. LI(E. ) ” del bilancio 2023;

4) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del
D.L.gs n.267 del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

5) Di dare atto che la spesa è esigibile al 31/12/2023;

6) La fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata
all’Unità operativa CED Transizione Digitale e Innovazione – codice univoco ufficio
NZZS5T, e dovranno riportare il CIG Z4F3DA7C0A assegnato all'affidamento in oggetto,
riportato nella successiva Tabella Impegni, il numero e la data della presente
determinazione e il numero di impegno

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.002 01.08 924400 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1730 N. 3798 € 30.324,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALWARE S.R.L.
Codice Fiscale: 08619670584 - P.Iva: 02102821002

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto 50 computer Lenovo Thinkcenter M75s Gen2 e monitor - tramite MEPA. CIG:Z4F3DA7C0A



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1727 del 12/12/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


